ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ
МЭРИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2020 № 3971
О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 30.08.2013 № 4100

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Вологодской области от 02.06.2020 № 4714-ОЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 4 закона области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование», постановлениями Правительства Вологодской области от 11.11.2013 № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях», 12.05.2020 № 536 «Об особенностях реализации отдельных норм закона области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых постановлений Правительства области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэрии города от 30.08.2013 № 4100 «Об утверждении Порядка предоставления льготного питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Череповца» (в редакции постановления мэрии города от 08.05.2020 № 1870) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Обеспечить на период действия режима функционирования „Повышенная готовность“, введенного постановлением Правительства Вологодской области от 16.03.2020 № 229 „О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области“, и реализации в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования мэрии, образовательных программ основного общего, среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий выдачу продуктовых наборов, предоставляемых взамен льготного питания, установленного частью 3 статьи 4 закона Вологодской области от 17.07.2013 № 3140-ОЗ „О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование“ (далее — льготное питание)».
1.2. Подпункт 2.3.1 изложить в новой редакции:
«2.3.1. Осуществлять формирование составов продуктовых наборов для каждой категории обучающихся, имеющих право на льготное питание, на основании примерных составов продуктовых наборов, указанных в пункте 2 постановления Правительства Вологодской области от 12.05.2020 № 536 «Об особенностях реализации отдельных норм закона области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых постановлений Правительства области».
1.3. Подпункт 2.3.3 изложить в новой редакции:
«2.3.3. Осуществлять выдачу продуктовых наборов обучающимся общеобразовательных организаций города, имеющим право на льготное питание, в соответствии с п.п. «г» п. 1 постановления Правительства Вологодской области от 12.05.2020 № 536 «Об особенностях реализации отдельных норм закона области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых постановлений Правительства области».
1.4. В Порядке предоставления льготного питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Череповца, утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.4.1. Абзацы с первого по третий пункта 2 заменить абзацем следующего содержания:
«2. Обеспечение льготным питанием обучающихся 5 — 11 классов по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения производится из расчета 68 руб. (63 руб. — из областного бюджета, 5 руб. — из городского бюджета) в учебный день на одного обучающегося».
1.4.2. В абзаце четвертом пункта 3.2 после слов «со дня поступления заявления» дополнить словами «в Управление».
1.4.3. В пункте 10 после слов «не позднее 2 рабочих дней» дополнить словами «со дня получения уведомления».
1.4.4. Абзац второй пункта 14 изложить в новой редакции:
«Замена льготного питания выдачей продуктовых наборов осуществляется на период действия режима функционирования «Повышенная готовность», введенного постановлением Правительства Вологодской области от 16.03.2020 № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области», и реализации в муниципальных общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования мэрии, образовательных программ основного общего, среднего общего образования с применением дистанционных образовательных технологий».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, курирующего социальные вопросы.
3. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования, за исключением подпункта 1.4.1, вступающего в силу со дня вступления в силу решения Череповецкой городской Думы «О внесении изменения в решение Череповецкой городской Думы Вологодской области от 25.12.2012 № 260 «О дополнительных расходах городского бюджета на выполнение переданных отдельных государственных полномочий в сфере образования», предусматривающего изменение расходных обязательств, указанных в постановлении, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.
Мэр города В.Е. Германов